
新年にあたって                                                校長 武田  浩 
 

輝かしい新春を迎え、保護者の皆様、地域の方々におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。平

素は、本校の教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
さて、子どもたちは冬休みを終え、本日より一年間の「締めくくり」とされる、残り３か月間がスタートいたしまし

た。年末年始は、静かな中学校でしたが、今日から子どもたちの元気な声が戻り、教職員一同、新たな気持ちで

子どもたちを迎えました。 
それぞれの学年では、次年度への「準備」期間としても大事な期間となります。１年生は、中学校生活にも慣

れ、４月には新入生を迎えるにあたり、先輩としての自覚をさらに培う時期です。２年生は、最上級生になるため

の準備期間として、学校生活の中心となり、後輩たちを導きながら大いにリーダーシップを発揮することが期待
されます。３年生は、これから一日一日を自己の進路実現に向けて大切な日々となります。今まで以上に計画的
に準備を進め、体調を整え、心身ともに万全な準備を心がけ、自分の夢や希望に向かって着実に粘り強く前進

してほしいものです。 
最後に、本校では、引き続き、更科中学校の校訓である「自学」「礼儀」「勤労」の精神に基づき、子どもたち

が自ら考え行動する力、他者を思いやる心、そして責任感を持って役割を果たす姿勢を育むことができるよう、

学校生活を充実させてまいります。保護者の皆様におかれましても、ご家庭での温かい励ましとご指導を引き続
きお願いするとともに、本年も本校教育へのご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

結びに、皆様のこの一年が、幸多き素晴らしい年となりますことを心より祈念申し上げます。 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

              学校だより 

さ ら し な             
令和７年度 創立７9年目 千葉市立更科中学校だより １月号  令和８年１月６日（火）発行                               

学校教育目標 
未来を拓くために 心豊かに学び合い  

たくましく生きる生徒の育成 
更科中学校HPはこちら   → 

〒265-0073 千葉市若葉区更科町2112  
電話 239-0030 FAX 239-0192 

 



 

 
 
 

 
  
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 千葉市総合展覧会について  
 １月２４日(土)～２月１日(日)に千葉市美術館にて、第６８回千葉市小・中・中等教育・特別支援学校児童生徒

作品総合展覧会が行われます。ぜひ、ご覧ください。 
※８：００～１８：００(１７：３０までにご入館ください) ※１/２４(土)・３０(金)・３１(土)は～２０：００、２/１は～１４：００(日) 

 給食費・学校徴収金の口座振替のお知らせ  
１月２６日(月)は、給食費等の第６期振替日です。残高の確認をお願いします。引き落としができない場合は、２月１６日

（月）に再振替をおこないます。 
                                                 （学校給食費に関するお問い合わせ） 市保健体育課 電話 ２４５－５９０９ 

 

 

 


